



आयुर्विज्ञान मे राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड, नई दिल्ली

सूचना

दिनांक: 29.09.2022

विषय : फॉर्मेटिव असेसमेंट टेस्ट (एफएटी)

1. प्रशिक्षकों के निम्नलिखित बैच 19 फरवरी 2022 को एनबीईएमएस द्वारा आयोजित FAT की सैद्धांतिक परीक्षा में भाग नहीं ले सके:

पोस्ट डिप्लोमा पाठ्यक्रमों के लिए	2021 प्रवेश सत्र (2002 में शामिल होना)
फेलोशिप कोर्स के लिए	2021 प्रवेश सत्र (2002 में शामिल होना)

2. पोस्ट डिप्लोमा उम्मीदवारों और फेलोशिप उम्मीदवारों के उपरोक्त बैचों के लिए, NBEMS नीचे दिए गए कार्यक्रम के अनुसार फॉर्मेटिव असेसमेंट टेस्ट का एक विशेष संस्करण आयोजित करेगा:

क्र०	कार्यकलाप	विवरण
i.	एफएटी थ्योरी परीक्षा	10 दिसंबर 2022
ii.	परीक्षा का तरीका	वर्णनात्मक (कागज़ और कलम) ; दो सत्र
iii.	एफएटी (थ्योरी) के लिए केन्द्र	प्रशिक्षण संस्थान के निकटतम उपलब्ध एफएटी केंद्र;
iv.	आवेदन पोर्टल लाइव रहेगा	10 से 30 अक्टूबर 2022
v.	एफएटी के संचालन के लिए फॉर्म और शुल्क	प्रशिक्षण संस्थानों द्वारा भरा और भुगतान किया जाना है
vi.	परीक्षा शुल्क	₹.6000/- प्रति उम्मीदवार (प्रशिक्षण संस्थानों द्वारा एफएटी के लिए केवल एनबीईएमएस ऑनलाइन पोर्टल के माध्यम से भुगतान किया जाना है)
vii.	एफएटी (थ्योरी) के लिए प्रवेश पत्र	2 दिसंबर 2022 तक प्रशिक्षण संस्थानों को जारी किया जाएगा
viii.	कार्यस्थल आधारित नैदानिक मूल्यांकन	जनवरी / फरवरी, 2023 में आयोजित किया जाएगा

कृपया ध्यान दें: एनबीईएमएस इस एफएटी का आयोजन केवल 2021 प्रवेश सत्र के पोस्ट डिप्लोमा और फेलोशिप प्रशिक्षकों के लिए करेगा और इस परीक्षा में किसी अन्य प्रशिक्षु को शामिल नहीं किया जाएगा।

3. यह दोहराया जाता है कि एनबीईएमएस सार्वजनिक सूचना दिनांक 26-11-2019 के अनुसार, डीएनबी/डीआरएनबी/एफएनबी अंतिम परीक्षाओं में उपस्थित होने के पात्रता के लिए न्यूनतम आवश्यक संख्या में फॉर्मेटिव असेसमेंट टेस्ट में उपस्थित होना अनिवार्य है।
4. किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया एनबीईएमएस को इसके संचार वेब पोर्टल <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main> पर लिखें।



एनबीईएमएस

English version of this notice is available on next page



NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

NOTICE

Dated: 29.09.2022

Subject: Formative Assessment Test (FAT)

1. The following batches of trainees could not participate in the Theory Examination of FAT conducted by NBEMS on 19th February 2022:

For Post Diploma Courses	2021 admission session (joining in 2022)
For Fellowship Courses	2021 admission session (joining in 2022)

2. For the above batches of Post Diploma candidates and Fellowship candidates, NBEMS shall be conducting a special edition of Formative Assessment Test as per the schedule indicated below:

Sr. No.	Activity	Details
i.	FAT Theory Examination	10 th December 2022
ii.	Mode of Examination	Descriptive (Paper & Pen); Two sessions
iii.	Centres of FAT (Theory)	FAT Centre nearest available to the Training Institution
iv.	Application Portal to be live on	10 th – 30 th October 2022
v.	Form & Fees for conduct of FAT	To be filled & paid by Training Institutions
vi.	Examination Fees	Rs. 6000 /- candidate (to be paid by Training Institutions only through NBEMS Online Portal for FAT)
vii.	Admit Cards for FAT (Theory)	Shall be issued to Training Institutions by 2 nd December 2022
viii.	Work Place Based Clinical Assessment	Shall be conducted in January / February, 2023

Kindly note: NBEMS shall be conducting this FAT for Post Diploma & Fellowship Trainees of 2021 admission session only and no other trainees shall be included in this exam.

3. It is reiterated that in terms of NBEMS Public Notice dated 26.11.2019, appearance in minimum required numbers of Formative Assessment Tests is mandatory towards eligibility for appearing in DNB/DrNB/FNB Final Examinations.
4. For any query, please write to NBEMS at its Communication Web portal <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>



NBEMS